

H. Fritz GmbH, Gottlieb-Daimler-Str. 64/1, 71711 Murr

Gemeinde Ilsfeld  
Fachbereich Bauen und Planen  
Isabelle Hupbauer  
Rathausstraße 8  
74360 Ilsfeld

Murr, den 22.11.2023

Vorab per E-Mail an: Isabelle.Hupbauer@ILSFELD.de;  
Cc: architekten@kuonreinhardt.de; Fachbereich.Bauen&Planen@ILSFELD.de

Unser Zeichen: Steffen Berger  
☎ 07144-82335-18

## Nachtrag Nr.: 9

### **BV: 22-5019 Sanierung Schozachtalhalle Ilsfeld Bollwerkstr. 9, 74360 Ilsfeld**

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrte Frau Hupbauer,

bei den Arbeiten fallen zusätzliche und geänderte Leistungen an, daher anbei im Anhand unser Nachtrag. Wir bitten um eine möglichst schnelle Prüfung und Freigabe, um die Arbeiten nicht zu verzögern.

Wir weisen Sie darauf hin, dass Mehrkosten auf Grund einer Bauzeitverlängerung mit dem Nachtrag nicht abgegolten sind. Wir behalten uns vor, diese separat in Rechnung zu stellen.

Bitte beachten Sie, dass diese Leistungen nicht in den vertraglich vereinbarten Bauzeiten enthalten sind.

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen selbstverständlich gerne unter der oben genannten Rufnummer zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

H. Fritz GmbH



Steffen Berger

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
<b>03</b>	<b>Nachträge</b>				
<b>03 09</b>	<b>Nachtrag 9 - Geänderte Attika Achse G Feld 2-11 Nachtrag 10 - Geänderte Attika Achse G Feld 2-11</b>				
03 09 0010	Liefern und montieren von imprägnierten Kanthölzern Größe 20,00 x 12,00 cm doppelt verlegt und von oben auf die bauseitige Betonkrone aufgedübelt, ca.	<del>100,00</del> <del>45,000</del>	lfm.	60,20	<del>6.020,00</del> <del>2.709,00</del>
03 09 0020	Darüber liegende Kanthölzer 8,00 x 8,00 cm von Holzbohle auf Betonkrone zur Stahlbaukonstruktion gespannt, Länge der Holzbohle ca. 1290 mm, Abstand der Bohlen ca. 500 mm	45,000	lfm.	54,20	2.439,00
03 09 0030	Liefern und montieren einer OSB-Holzschalung oberseitig auf die Holzbohlen aufgebracht, ca. Stärke 22 mm, ca.	60,000	m <sup>2</sup>	42,20	2.532,00
03 09 0040	Zulage für Zuschnitte der Kanthölzer und OSB-Platten	1,000	psch.	450,00	450,00
03 09 0050	Zulage für Transport	1,000	psch.	250,00	250,00
03 09 0060	Liefern und montieren von Anschlusskantteilen für die Titanzinkeindeckung aus Titanzink vorbewittert, Stärke 0,7 mm, traufseitig und firstseitig montiert, ca.	90,000	lfm.	72,20	6.498,00
03 09 0070	Liefern und montieren einer Trennlage auf der OSB-Platte ca.	60,000	m <sup>2</sup>	28,10	1.686,00
03 09 0080	Liefern und montieren einer Titanzinkschareneindeckung aus Titanzink vorbewittert 0,7 mm stark, Scharenbreite bis 550 mm und mit Haften auf der vormontierten OSB-Platte montiert, ca.	60,000	m <sup>2</sup>	262,00	15.720,00
03 09 0090	Zulage für das Einfalzen an Traufe und First in die bereits montierten Blechprofile, ca.	90,000	lfm.	62,10	5.589,00
03 09 0100	Liefern und montieren eines Lochblechstreifens im Bereich des Firstes eingebaut, ca.	45,000	lfm.	38,20	1.719,00
<b>Titelsumme</b>	<b>03 09</b>	<b>Nachtrag 9 - Geänderte Attika Achse G Feld 2-11</b>			<del>39.592,00</del> <b>42.703,00</b>
<b>Obertitelsumme</b>	<b>03</b>	<b>Nachträge</b>			<del>39.592,00</del> <b>42.703,00</b>
+ gesetzl. Mehrwertsteuer		19%	39.592,00		<del>8.151,57</del> <del>7.522,48</del>
= Angebotsendsumme					<del>47.114,48</del> <b>51.054,57</b>